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R R E O  - Anexo 4 ( LRF,  Art. 53, inciso II) 

 
 
 
 

R E C E I TA S  P R E V I D E N C I Á R I A S  - R P P S  (FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O )  

 
 

R E C E I TA S  C O R R E N T E S  (I) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os regimes 

Receita de Aportes Periód. para Amort. de Déficit Atuarial do RPPS( I I )  

Demais Receitas Correntes 

R E C E I TA S  D E  C A P I TA L  (III) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital  

T O TA L  D A S  R E C E I TA S  D O  FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O  - (IV) =  (I +  III - II) 

 
 

R E G I M E  P R Ó P R I O  D E  P R E V I D Ê N C I A  D O S  S E R V I D O R E S  - R P P S  
 

FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O  (P LA NO  P R E V I D E N C I Á R IO )  
 

P R E V I S Ã O  
ATUALIZ A D A  

(a) 
 

0,00 

0,00 

 0,00 

0,00  

0,00 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

            0,00 

0,00 

0,00 

            0,00 

            0,00 

R$ 1,00 

 
 
 
R E C E I TA S  R E A L I Z A D A S  

Até o Bimestre/2022 
(b) 

 
          0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

   0,00 

0,00  

0,00 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

            0,00 

0,00 

0,00 

            0,00 

            0,00 
 

D O TA Ç Ã O  
ATUALIZ A D A  

D E S P E S A S  P R E V I D E N C I Á R I A S  - R P P S  (FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O )  (c) 

D E S P E S A S  
E M P E N H A D A S  

Até o Bimestre/2022 
(d) 

D E S P E S A S  LIQUIDADAS 
Até o Bimestre/2022 

(e) 

D E S P E S A S  PA G A S  
Até o Bimestre/2022 

(f) 

I N S C R I TA S  E M R E S T O S  A  
PA G A R  NÃO 

P R O C E S S A D O S  
Em 2022 (g) 

 
Benefícios 

Aposentadorias 

Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 

Compensação Financeira entre os regimes 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
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D O TA Ç Ã O  
ATUALIZ A D A  

D E S P E S A S  P R E V I D E N C I Á R I A S  - R P P S  (FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O )  (c) 

D E S P E S A S  
E M P E N H A D A S  

Até o Bimestre/2022 
(d) 

D E S P E S A S  LIQUIDADAS 
Até o Bimestre/2022 

(e) 

D E S P E S A S  PA G A S  
Até o Bimestre/2022 

(f) 

I N S C R I TA S  E M R E S T O S  A  
PA G A R  NÃO 

P R O C E S S A D O S  
Em 2022 (g) 

 
Demais Despesas Previdenciárias 

T O TA L  D A S  D E S P E S A S  D O  FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O  (V) 
 

R E S U LTA D O  P R E V I D E N C I Á R I O  - FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O  (VI) =  (IV-V)² 

0,00 
 

0,00 
 

            0,00 

0,00 
 

0,00 
 

            0,00 

0,00 
 

0,00 
 
             0,00 

0,00 0,00 
 

0,00 0,00 
 

            0,00 0,00 

 
R E C U R S O S  R P P S  A R R E C A D A D O S  E M E X E R C Í C I O S  A N T E R I O R E S  P R E V I S Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A  

 
Valor 0,00 

 
R E S E R VA  O R Ç A M E N T Á R I A  D O  R P P S  

 
Valor 

P R E V I S Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A  
 

0,00 

 
A P O R T E S  D E  R E C U R S O S  PA R A  O  FUNDO E M C A P I TA L I Z A Ç Ã O  D O  R P P S  

 
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 

Outros Aportes para o R P P S  

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

 
B E N S  E  D I R E I T O S  D O  R P P S  (FUNDO E M C A P I TA L IZ A Ç Ã O )  

 
Caixa e equivalentes de caixa 

Investimentos e Aplicações 

Outros Bens e Direitos 

A P O R T E S  R E A L I Z A D O S  

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
 

P E R Í O D O  D E  R E F E R Ê N C I A  

2022 

0,00 

0,00 

0,00 

 
 
 
 
 
 

A D M I N IS T R A Ç Ã O  D O  R E G I M E  P R Ó P R I O  D E  P R E V I D Ê N C I A  D O S  S E R V I D O R E S  - R P P S  

 

R E C E I TA S  D A A D M I N IS T R A Ç Ã O  - R P P S  

 
 

R E C E I TA S  C O R R E N T E S  
 

T O TA L  D A S  R E C E I TA S  D A  A D MI N I S T R A Ç Ã O  R P P S  (XII) 

P R E V I S Ã O  
ATUALIZ A D A  

(a) 

 
0,00 

0,00 

R E C E I TA S  R E A L I Z A D A S  
Até o Bimestre/2022 

(b) 

 
0,00 

0,00 
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D O TA Ç Ã O  
ATUALIZ A D A  

D E S P E S A S  D A AD M I N IS T R A Ç Ã O  - R P P S  
(c) 

D E S P E S A S  
E M P E N H A D A S  

Até o Bimestre/2022 
(d) 

D E S P E S A S  LIQUIDADAS 
Até o Bimestre/2022 

(e) 

D E S P E S A S  PA G A S  
Até o Bimestre/2022 

(f) 

I N S C R I TA S  E M R E S T O S  A  
PA G A R  NÃO 

P R O C E S S A D O S  
Em 2022 (g) 

 
Despesas Correntes (XIII) 

Pessoal  e Encargos Sociais  

Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 

 
T O TA L  D A S  D E S P E S A S  D A  A D M I N IS T R A Ç Ã O  R P P S  (XV) =  (XIII +  XIV)  

 
R E S U LTA D O  D A  A D M I N IS T R A ÇÃ O  R P P S  (XVI) =  (XII - XV)²  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

B E N S  E  D I R E I T O S  - AD M I N IS T R A Ç Ã O  D O  R P P S  

 
Caixa e equivalentes de caixa 

Investimentos e Aplicações 

Outros Bens e Direitos 

P E R Í O D O  D E  R E F E R Ê N C I A  

2022 

0,00 

0,00 

0,00 

 
B E N E F Í C I O S  P R E V I D E N C I Á R I O S  MA NTIDOS P E L O  T E S O U R O  

 
 

R E C E I TA S  P R E V I D E N C I Á R I A S  (B E N E F Í C IO S  MA NTIDOS P E L O  T E S O U R O )  

 
 

Contribuições dos Servidores 

Demais Receitas Previdenciárias 

T O TA L  D A S  R E C E I TA S  ( B E N E F Í C I O S  MA NTIDOS P E L O  T E S O U R O )  (XVII) 

 

P R E V I S Ã O  
ATUALIZ A D A  

(a) 
 

0,00 

0,00 

0,00 

R E C E I TA S  R E A L I Z A D A S  
Até o Bimestre/2022 

(b) 

 
0,00 

0,00 

0,00 
 

 
D E S P E S A S  P R E V I D E N C I Á R I A S  (B E N E F ÍC IO S  MA NTID OS P E L O  T E S O U R O )  

D O TA Ç Ã O  
ATUALIZ A D A  

(c) 

D E S P E S A S  
E M P E N H A D A S  

Até o Bimestre/2022 
(d) 

D E S P E S A S  LIQUIDADAS 
Até o Bimestre/2022 

(e) 

D E S P E S A S  PA G A S  
Até o Bimestre/2022 

(f) 

I N S C R I TA S  E M R E S T O S  A  
PA G A R  NÃO 

P R O C E S S A D O S  
Em 2022 (g) 

 
Aposentadorias 0,00 

Pensões 0,00 

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 

 
 
T O TA L  D A S  D E S P E S A S  ( B E N E F Í C I O S  MA NTIDOS P E L O  T E S O U R O )  (XVIII) 0,00 

 
R E S U LTA D O  D O S  B E N E F Í C I O S  MA NTID OS P E L O  T E S O U R O  (XIX)=(XVII-XVII  0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 
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B R A Ç O  D O  N O RT E ,  31/01/2023 

 
 
R O B E R T O  K U E R T E N  MARC E L INO LUIZ  F E L I P E  E S P I N D O L A  R E D I V O  A LLA N L O P E S  P R UD Ê NC I O  E D E N I LS O N NI E HUE S  

Prefeito Municipal Contador C R C - S C  41.731/O-1 Sec. de Adm. e Fazenda Coordenador Sistema de Controle I 
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